
Produkt -
I N F O R M A C E

BUSS / 07.03    (07/2004/Do) PI2-9270.doc

Popis

RENOFORM HBT 581/3 je tvářecí mazivo s  obsa-
hem ropného oleje, s vysokým podílem polárních
přísad a anorganických pevných maziv.

RENOFORM HBT 581/3 je vysoce výkonné mazivo
pro nejobtížnější postupy tváření tažením.
Obsažené polární přísady a pigmentace poskytují
vysokou ochranu před opotřebením, dlouhou život-
nost nástrojů a hladké povrchy výrobků bez rýh.

RENOFORM HBT 581/3 lze použít na tváření všech
druhů ocelových plechů i pozinkovaných nebo jinak
povrchově upravených.

Přednosti

• velmi stabilní kapalina s optimalizovaným
obsahem anorganických pevných maziv,

• velmi vysoké separační účinky, nejvyšší
tvářecí výkon,

• pro obtížné tažení i silných plechů,
• snášenlivý se všemi typy ocelí a s hliníkem,
• odstranitelný vodnými alkalickými čisticími

prostředky,
• tenkou vrstvu maziva lze bez chyb svařovat.

Použití

RENOFORM HBT 581/3 se na tvářené díly nanáší
nástřikem, štětcem nebo válečkem.

Na zhotovených dílech zanechává mazací film, který
poskytuje účinnou antikorozní ochranu po dobu me-
ziskladování.

Ze zhotovených dílů lze RENOFORM HBT 581/3
odstranit vodnými alkalickými odmašťovacími pro-
středky v ponorných nebo postřikových čisticích zaří-
zeních.
Doporučujeme použít vodné průmyslové čisticí pro-
středky RENOCLEAN.

Skladovací podmínky
Skladovat v rozmezí teplot od 0 do + 40 °C.

Charakteristika

Vlastnosti Jednotka Údaje Zkouška dle

Vzhled - světle hnědý -

Hustota při 15 °C kg/m3 974 DIN 51 757

Bod vzplanutí °C 200 DIN ISO 2592

Doba výtoku, tryska 8 mm s 47 FLV - A 9  *)

*)  FLV = laboratorní předpis společnosti FUCHS

RENOFORM  HBT  581/3 PI 2-9270

Mazivo na opracování plechů, nemísitelné s vodou


